
nummer fem
årgång 2023

Vi firar livet med 
Börje Erdtman

LÅT BOLLEN 
RULLA VIDARE

NY BOK OM FÄNGELSEEVANGELIST 
RAMIRO TARAZONA BAUTISTA

foto: Annielie Bengtsson



19 år gammal kom jag till 
Hackvad i Lekebergs kommun. 
Skulle tjänstgöra i en liten kyrka 
med undervisning för barn och 
vuxna. 

Redan då tänkte jag: ”Vad kan en 
tonåring ha för levnadsvisdom att 
förmedla?” Minns att publiken 
artigt tackade efter varje framträ-
dande, alla utom farbror Karl som 
sov och snarkade. 

Vistelsen i Hackvad avslutades 
med att jag började min vapenfria 
militärtjänstgöring i Åsbro. 

Märkligt nog glömde bygdens 
folk inte bort mig och 40 år senare 
startade Hackvads baptistförsam-
ling tältcafe i skuggan av bygdens 
gamla kyrka. Jag inbjöds att med-
verka med tal på samlingarna. 

De har nu pågått sedan 2008 
och kända talare kommer och går, 
bara jag är med varje år. Denna 
gång hade jag glädjen att få hjälp 
av Eddie Oliva som visst också är 
den svenska kungens favoritun-
derhållare och jag kan lova det 
inte var en enda i publiken som 
somnade! Efter mötet gav man 

årets största kollekt till Ankarstif-
telsens arbete. 

För geologer är Hackvad 
kända för sina drumliner men i 
Colombia känner man bara till 
människor med varma hjärtan. 
Gracias säger jag till er. Vi hoppas 
att den 144 år gamla församling-
en fortsätter med det välbesökta 
tältcaféet i många år till.

Börje Erdtman 
berättar

Börje Erdtman
grundare och Senior Advisor

Människor med 
varma hjärtan

Krigaren som fann vägen
”Matarse… matarse… matarse!” 
Jag orkade inte mer. Jag ville inte 
höra mer, inte se mer. Jag ville bara 
bort från den här fruktansvärda 
platsen och i den stunden visste att 
jag inte kunde vänta i sextio år. 
Det fanns bara ett enda sätt att 
komma ifrån fängelset och jag visste 
vad jag behövde göra. Jag reste mig 
försiktigt på ostadiga ben, ryckte åt 
mig min cellkamrats solkiga gamla 
lakan, klättrade upp i cellgallret 
så högt att jag precis nådde taket 
där jag knöt fast lakanet så hårt 
jag bara kunde. Den andra änden 
band jag ihop till en snara, stack 
in huvudet, säkrade knuten bak i 
nacken och hoppade.

Utdrag ur boken ”Krigaren som 
fann vägen” som släpps lagom 
till julhandeln, i samarbete med 
Senmos Förlag. Boken är en 
omvändelseskildring baserad på 

evangelistpastor Ramiro Tara-
zona Bautistas livshistoria som 
innefattar både våld, droger och 
många år i fängelse.

Ramiro har levt större delen 
av sitt liv som kriminell och 
under en tid var han efterlyst in-
ternationellt. I 20-årsåldern gick 
han med i den terroriststämplade 
paramilitära organisationen 
AUC och begick många fruk-
tansvärda brott. 

Flera år senare greps han 
av polis och dömdes till 60 år 
i fängelse. Och det var där, en 
mörk decembernatt i en trång och 
fuktig fängelsehåla som han kom i 
kontakt med Gud.

Under åren i fängelse genom-
gick han en drastisk förvandling 
och arbetar idag som fängelse-
evangelist på flera av Colombias 
anstalter. Ramiro kom i kontakt 
med Ankarstiftelsen under 

vinterresan 2016 och delade då 
sitt vittnesbörd som har legat till 
grund för boken som kommer att 
finnas i handeln den 2/11.

Köp den hos Semnos Förlag: 
www.semnos.com/ eller kontakta 
börje.erdtman@ankarstiftelsen.se 
för att säkra ditt exemplar.

Fängelseevangelist Ramiro Tarazona Bautista delar ut biblar bland internerna på fängelset i 
Valledupar, också känt som ”Djävulens hus”.
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Vi firar livet med Ankarstiftelsens grundare
”Du kallade mig din dotter, du 
gav mig en familj, du gav mig 
ett hem, du gav mig tron på mig 
själv som jag behövde för att bli 
den kvinna jag är idag. Allt jag 
har gjort i hela mitt liv har jag 
gjort för dig och den plats på 
jorden där jag trivs allra bäst är i 
din famn, Pappa!”

Jag tror inte ett enda öga var torrt 
efter Maria Isabels rörande tal till 
den man hon idag kallar Pappa. 
Han hittade henne tillsammans 
med sin syster på ett barnhem 
i Medellín när hon var sex år 
gammal. Familjerna Erdtman 
och Kindbom bestämde sig för 
att ta flickorna som fadderbarn 
och idag är Maria Isabel en av 
Ankarstiftelsens allra viktigaste 
medarbetare på Ankla Center i 
Medellín.

Lagom till Börjes 80-årsdag 
hade hon bjudits in som en 
överraskning åt jubilaren och 
överraskad blev han sannerligen 
när han fick syn på sin älskade 
fadderdotter på Millners i Tibro. 

Men Maria Isabel var inte den 
enda hemliga gästen. På plats från 
Colombia fanns även Börjes vän 
Mariano som har ett förflutet 
inom gerillagruppen FARC men 
som har spenderat de senaste 17 
åren med att mäkla fred bland 
gängen i Medellíns förorter. 

En annan av hedersgästerna 
var förstås allas vår Lasse Holm 
som har bidragit med så mycket 
för Ankarstiftelsen under åren 
som gått. 

För underhållningen stod den 
före detta Latin Kings med-
lemmen och rapparen Dogge 
Doggelito som lyckades få även 

de allra äldsta gästerna att vicka 
på rumpan till svängiga rytmer.

En bra bit över 200 var alla de 
i Börjes närmaste familj, släkt och 
vänner som tagit sig till Tibro da-
gen till ära. Därutöver fick han ett 
flertal videohälsningar från bland 
andra Sebastian Bojassen, Jerzy 
Sarnecki och Francisco Galán. 
Dagen blev mycket lyckad och 
utöver de dryga 570 000 kronor 
som samlades ihop till Ankar-
stiftelsens projekt i Colombia 
kom ett löfte om en oväntad och 
mycket värdefull aktiegåva. 

”Nu ska här byggas skolor 
med innertak som håller ute 
värmen och det ska planteras träd 
och renas vatten”, jublade Börje 
efter att ha fått ta emot den goda 
nyheten. Kvällen avslutades med 
en häftig eldshow eldmästare 
Benjamin Erdtman.

Inte ett öga var torrt efter Maria Isabels röran-
de tal till sin ”Pappa”. foto: Annielie Bengtsson

Fullsatt på Börjes 80-års-
kalas. foto: Annielie Bengtsson
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Stöd oss 
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Märk din gåva med det projekt du vill stödja.

Så kallades nämligen jordgubben när den först inför-
des till Sverige på 1700-talet. De gubbar vi äter idag är 
förädlade från det sydamerikanska jättesmultronet och 
svenskare än krusbären. 

Vem kunde tro att detta Sveriges nationalbär 
egentligen är en gåva från Sydamerika? Gubbe betyder 
i detta sammanhang, liten klump (undrar varför) och 
det är egentligen inte ett bär utan en skenfrukt, alltså 
en uppsvälld blombotten. 

Nuförtiden äter vi svenskar cirka två kilo jordgub-
bar per person och år och fem miljoner liter av dessa 
konsumeras under midsommarhelgen. Nästa gång 
du sätter tänderna i en söt och saftig uppsvälld liten 
klump kan du väl skänka en tanke till sydamerikanerna 
som ytterligare har berikat vår tillvaro.

Får det lov och vara 
ett annanassmultron?

Den som följer Ankarstiftelsens 
digitala kanaler har säkert sett 
vår kampanj ”Låt bollen rulla” 
som vi körde under september 
månad. 

September är slut och likaså kam-
panjen men vårt mål är förstås 
att låta så många fotbollar som 
möjligt rulla på fotbollsplanerna i 
Colombias värsta slumområden. 

Fotboll för fred är vårt motto, 
och Gröna Sidan, Ankarstiftel-

sens fotbollsprojekt, är baserat 
i Medellín. Vi samarbetar med 
tre lokala organisationer som 
brinner för att göra skillnad: 
Prision Fellowship Colombia, 
Kunna och Victoria Elena ”Bajen 
Fans”. Tillsammans har vi arbetat 
i över 20 år för att skapa positiva 
förändringar i samhället. 

Vi driver fotbollsskolor i 
Medellín, Barranquilla, Tuluá, 
Dabeiba, Carrizal och Anori. 
Genom dessa skolor når vi nästan 

2000 barn. Men vår vision sträck-
er sig bortom fotbollsträning. 

Vi vill ge barnen en möjlighet 
att utvecklas socialt, hitta mening 
i tillvaron och undvika risken att 
dras in i kriminella aktiviteter 
och droger. Vi vill vara deras stöd 
för att de ska lyckas i skolan och 
i livet. 

Hjälp oss gärna med en gåva så 
att vi kan fortsätta att starta ännu 
fler fotbollsskolor för barn och 
ungdomar i utsatta områden.

Bollen rullar vidare 

U T M A N I N G E N
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